
ZARZĄDZENIE NR 257/2016
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2016

Na podstawie art. 257 pkt. 2 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870)  w zw. z § 23 pkt 2 uchwały nr 
XV/140/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2016 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/140/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016, zmienionej 
uchwałami nr: XVIII/168/2016 z dnia 21 marca 2016 r., XIX/177/2016 z dnia 25 kwietnia 
2016 r., XX/186/2016 z dnia 23 maja 2016 r., XXI/199/2016 z dnia 27 czerwca 2016 r., 
XXII/213/2016 z dnia 26 września 2016 r., XXIII/229/2016 z 24 października 2016 r., 
XXIV/245/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. i XXV/257/2016 z dnia 19 grudnia 2016 r. oraz 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr: 23/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., 
39/2016 z dnia 29 lutego 2016 r., 50/2016 z dnia 31 marca 2016 r., 53/2016 z dnia 11 
kwietnia 2016 r., 60/2016 z dnia 21 kwietnia 2016 r., 68/2016 z dnia 29 kwietnia 2016 r., 
70/2016 z dnia 5 maja 2016 r., 73/2016 z dnia 9 maja 2016 r., 93/2016 z dnia 31 maja 2016 r., 
100/2016 z dnia 14 czerwca 2016 r., 116/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r., 140/2016 z dnia 18 
lipca 2016 r., 151/2016 z dnia 29 lipca 2016 r., 154/2016 z dnia 5 sierpnia 2016 r., 165/2016 z 
dnia 31 sierpnia 2016 r., 179/2016 z dnia 30 września 2016 r., 182/2016 z dnia 5 października 
2016 r., 204/2016 z dnia 31 października 2016 r., 224/2016 z dnia 30 listopada, 232/2016 z 
dnia 7 grudnia 2016 r., 237/2016 z dnia 14 grudnia 2016 r., 242/2016 z dnia 20 grudnia 
2016 r. i 250/2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 - dochody budżetu, o których mowa w § 2, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

2) w załączniku nr 3 - wydatki budżetu, o którym mowa w § 3, wprowadza się 
zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Ustala się kwotę planowanej nadwyżki budżetowej w wysokości 7 859 844 zł.
2. Planowana nadwyżka budżetowa przeznaczona zostanie na spłatę długu.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 257/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

758  Różne rozliczenia 163 644,00 0,00 55 537 235,11

  75801 Część oświatowa subwencji
ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

163 644,00 0,00 43 595 087,00

 2920

Subwencje ogólne z budżetu
państwa

163 644,00 0,00 43 595 087,00

 RAZEM DOCHODY 163 644,00 0,00 278 665 749,00

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 2 z 9



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 257/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach

700 Gospodarka mieszkaniowa 163 000,00 163 000,00 19 660 289,32

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 52 000,00 26 000,00 596 500,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 26 000,00 34 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 24 000,00 0,00 244 000,00

4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 28 000,00 0,00 316 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 111 000,00 137 000,00 16 210 562,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 60 000,00 38 500,00

4260 Zakup energii 0,00 20 000,00 4 330 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 3 576 376,45

4300 Zakup usług pozostałych 111 000,00 0,00 4 190 795,87

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 0,00 7 000,00 2 596 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 4 000,00 58 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 6 000,00 1 041 700,00

710 Działalność usługowa 2 400,00 2 400,00 317 145,00

71035 Cmentarze 2 400,00 2 400,00 166 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 2 400,00 133 000,00
750 Administracja publiczna 15 324,20 15 324,20 20 820 092,13

75011 Urzędy wojewódzkie 1 324,20 6 324,20 1 288 309,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 324,20 5 000,00 923 091,87

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1 324,20 27 333,22
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 000,00 9 000,00 17 450 702,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 0,00 10 098 551,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 0,00 1 775 215,69

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 6 000,00 193 030,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 546 451,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 0,00 81 892,00
801 Oświata i wychowanie 35 431,00 35 431,00 74 002 994,05

80101 Szkoły podstawowe 11 197,00 11 197,00 27 272 675,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 144,00 0,00 17 253 357,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 651,00 414 462,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 053,00 1 400,00 372 648,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 562,00 26 052,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 144,00 1 163 739,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 2 440,00 51 323,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 404,00 404,00 785 570,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 404,00 0,00 29 945,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 404,00 9 774,00
80104 Przedszkola 15 479,00 15 707,00 15 555 258,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 707,00 6 365 867,00

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 3 z 9



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 137,00 0,00 1 135 732,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 342,00 0,00 140 245,00
80110 Gimnazja 5 998,00 5 998,00 16 303 656,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 998,00 10 435 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 125,00 0,00 1 835 132,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 873,00 0,00 227 184,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 580,00 352,00 1 722 435,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 277,00 1 244 467,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580,00 0,00 216 836,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 75,00 18 534,00
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

1 773,00 1 773,00 7 357 737,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 773,00 0,00 683 973,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 773,00 261 304,00
851 Ochrona zdrowia 11 332,00 11 332,00 1 994 949,00

85141 Ratownictwo medyczne 0,00 890,00 67 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 890,00 61 960,00
85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 824,00 31 176,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 75,00 1 925,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 749,00 29 251,00
85153 Zwalczanie narkomanii 30,00 30,00 92 210,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30,00 0,00 8 472,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 30,00 1 178,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 744,00 7 744,00 1 635 028,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 0,00 736 053,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 730,00 0,00 206 070,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 264,00 88 631,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 480,00 4 320,00

4430 Różne opłaty i składki 14,00 0,00 2 696,00
85195 Pozostała działalność 3 558,00 1 844,00 168 975,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 552,00 0,00 19 565,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6,00 0,00 2 954,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 18,00 411,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 650,00 19 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 76,00 18 424,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 100,00 10 700,00
852 Pomoc społeczna 14 742,00 14 742,00 84 198 712,62

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 2 911,00 1 597 089,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 0,00 2 911,00 1 597 089,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 441,00 1 441,00 1 653 381,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 243,00 0,00 999 249,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 174,00 0,00 177 641,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 24,00 0,00 18 394,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2,00 58 706,00

4260 Zakup energii 0,00 1 433,00 59 467,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 6,00 6 459,00
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
705,00 0,00 20 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 705,00 0,00 18 671,00
85206 Wspieranie rodziny 1 235,00 1 360,00 802 443,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 733,00 0,00 186 002,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195,00 0,00 33 135,00

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 4 z 9



4120 Składki na Fundusz Pracy 18,00 0,00 4 808,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 289,00 0,00 16 802,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 100,00 543 771,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 260,00 1 978,00
85211 Świadczenie wychowawcze 150,00 150,00 28 362 801,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 150,00 8 088,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 92 794,00

4300 Zakup usług pozostałych 50,00 0,00 24 159,00
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
7 103,00 0,00 4 696 301,00

3110 Świadczenia społeczne 7 103,00 0,00 4 686 301,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 515,00 5 132 384,50

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 515,00 5 130 260,66
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 108,00 4 510,00 9 085 675,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 124,00 14 596,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 122 595,00

4260 Zakup energii 0,00 2 667,00 68 805,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 298,00 35 757,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 222,00 5 060,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 108,00 0,00 24 441,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0,00 1 199,00 5 770,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 1 333,00 65 423,00

4260 Zakup energii 0,00 1 145,00 36 705,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 25,00 12 272,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 10 037,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 13,00 5 408,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

0,00 668,00 274 383,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 71,00 9 184,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 197,00 179,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 400,00 52 600,00
85295 Pozostała działalność 0,00 854,00 2 764 482,12

3110 Świadczenia społeczne 0,00 854,00 2 620 646,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 900,00 3 900,00 3 826 796,00

85305 Żłobki 3 900,00 3 900,00 3 670 933,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 900,00 0,00 384 650,00

4260 Zakup energii 0,00 3 900,00 159 100,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 501,00 4 501,00 3 204 415,00

85401 Świetlice szkolne 4 501,00 4 501,00 1 677 488,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 501,00 1 262 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 332,00 0,00 219 604,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 169,00 0,00 22 325,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 600,00 64 600,00 23 896 638,27

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 9 900,00 299 484,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 900,00 10 100,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00 7 100,00 342 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 100,00 342 900,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 100,00 0,00 2 625 212,80

4260 Zakup energii 700,00 0,00 8 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 400,00 0,00 2 599 965,80
90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 1 100,00 380 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 100,00 378 900,00

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 5 z 9



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 200,00 14 000,00 2 712 228,00

4260 Zakup energii 25 500,00 14 000,00 1 341 500,00

4270 Zakup usług remontowych 13 700,00 0,00 1 124 700,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 17 300,00 17 300,00 3 426 863,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 964,00 0,00 247 964,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 900,00 3 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 400,00 6 400,00 142 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 0,00 13 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 9 000,00 21 496,00

4480 Podatek od nieruchomości 36,00 0,00 62 899,00
90095 Pozostała działalność 0,00 15 200,00 634 090,29

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 600,00 34 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 900,00 89 873,29

4260 Zakup energii 0,00 700,00 800,00
RAZEM WYDATKI 315 230,20 315 230,20 270 805 905,00

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 6 z 9



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 257/2016

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 30 grudnia 2016 r.

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzją Ministra 
Rozwoju i Finansów o numerze ST5.4750.429.2016.34g z dnia 29 listopada 2016 r. 
zmieniającą kwotę oświatowej subwencji ogólnej w rozdziale:

75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, paragraf 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa.

+ 163 644 zł

W związku z powyższą zmianą dochody budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 163 644 zł. Zatem zmianie uległa nadwyżka budżetowa, która obecnie 
wynosi 7 859 844 zł.

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków wystąpiły następujące 
wydziały, jednostki i zakłady:

1) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
163 000 zł w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa. Zmiana ta ma na celu prawidłowe 
sklasyfikowanie wydatków.

2) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje o 
przesunięcie:
a) w rozdziale 71035 - Cmentarze, łącznej kwoty 2 400 zł w paragrafie 4300 - Zakup 

usług pozostałych z zadania Utrzymanie cmentarza komunalnego do zadania 
Utrzymanie miejsc pamięci narodowej. Zmiana ta ma na celu uregulowanie 
według właściwej klasyfikacji rachunków i faktur do końca bieżącego roku.

b) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska łącznej kwoty 
47 300 zł. Zmiana ta ma na celu uregulowanie według właściwej klasyfikacji 
rachunków i faktur do końca bieżącego roku.

3) Wydział Kadr, Płac i Szkoleń, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
12 324,20 zł w rozdziale 750 - Administracja publiczna. Zmiana ta ma na celu 
zapewnienie środków na pokrycie zobowiązań na rzecz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych i Urzędu Skarbowego.

4) Wydział Organizacyjny i Informatyki, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
3 000 zł w rozdziale 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) z 
paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4410 - Podróże 
służbowe krajowe. Zmian ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na podróże 
służbowe krajowe.

5) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie:
a) w dziale 801 - Oświata i wychowanie, łącznej kwoty 35 431 zł. Zmiana ta ma na 

celu zabezpieczenie planu na wynagrodzenia, zakup usług, zabezpieczenie planu 
na opłacenie składek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i funduszu pracy.

b) w rozdziale 85401 - Świetlice szkolne, łącznej kwoty 4 501 zł z paragrafu 4110 - 
Składki na ubezpieczenia społeczne (4 332 zł) i z paragrafu 4120 - Składki na 
Fundusz Pracy (169 zł) do paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe 
pracowników. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie planu na opłacenie składek 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i funduszu pracy.

6) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 3 540 zł w dziale 851 - Ochrona zdrowia, z rozdziału 85141 - 
Ratownictwo medyczne z paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych (890 zł), z 
rozdziału 85149 - Programy polityki zdrowotnej z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i 
wyposażenia (75 zł) oraz z paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych (749 zł), z 

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 7 z 9



rozdziału  85195 - Pozostała działalność z paragrafu 4170 - Wynagrodzenia 
bezosobowe (650 zł), z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia (76 zł) oraz z 
paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych (1 100 zł) do rozdziału 85195 - Pozostała 
działalność do paragrafu 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników. Zmiana ta ma 
na celu zapewnienie środków na wypłatę nagród dla pracowników za szczególne 
osiągnięcia w pracy.

7) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, który wnioskuje o 
przesunięcie łącznej kwoty 7 792 zł w dziale 851 - Ochrona zdrowia. Zmiana ta ma na 
celu zapewnienie środków na uregulowanie składek na Ubezpieczenia Społeczne oraz 
wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika jednostki.

8) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
13 301 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie 
środków na wypłatę premii dla pracowników jednostki oraz zakup materiałów 
biurowych i wyposażenia.

9) Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 
1 441 zł w rozdziale 85203 - Ośrodki wsparcia. Zmiana ta ma na celu prawidłowe 
sklasyfikowanie wydatków, to jest wynagrodzeń pracowników wraz z pochodnymi.

10) Żłobki, które wnioskują o przesunięcie łącznej kwoty 3 900 zł w rozdziale 85305 - 
Żłobki z paragrafu 4260 - Zakup energii do paragrafu 4110 - Składki na ubezpieczenia 
społeczne. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na opłacenie składek na 
ubezpieczenia społeczne.

11) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 17 300 zł w 
rozdziale 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej. Zmiana ta ma na celu zrealizowanie 
zakupów i usług z zakresu działania Zakładu.

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach 
planu:

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych;

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej;

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunków pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej;

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych).

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków niż 
określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada Miejska 
Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do dokonywania zmian w planie 
wydatków, dotyczących przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
wydatków budżetowych nie wyłączając przeniesień wydatków na wynagrodzenia,
z wyłączeniem przeniesień wydatków  na inwestycje (§ 23 pkt 2 uchwały nr XV/140/2015,
z dnia   21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2016).

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 8 z 9



Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta.

 
wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: E5CD7D2A-F1BF-44B0-ABDC-32152CE4A2C8. Podpisany Strona 9 z 9




